
 

 

 

 

 
 
Tarifrunde 2024 
Heilbronn, 05.11.24 

NGG. Wir bei Deutsche Tiernahrung Cremer. 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region Heilbronn V.i.S.d.P.: Frank Meckes  
Gartenstraße 64 Telefon 07131 - 833 28 0I Fax 07131 - 83328-19 Facebook: NGG Heilbronn 
74072 Heilbronn region.heilbronn@ngg.net www.ngg.net 

Liebe Kolleginnen und liebe Kollegen, 
gestern am 04.11.2024 konnten wir auf 
der Tarifverhandlung einen Durchbruch 
erzielen und einen Kompromiss verhan-
deln. 
 
Das Einlenken der Arbeitgeber und die 
damit verbundene deutliche Erhöhung 
des Arbeitgeber-Angebots kommt durch 
eure Streiks. Durch eure Entschlossenheit 
und eure Solidarität habt ihr dieses Ergeb-
nis ermöglicht! 
 
Das Angebot im Detail: 
Laufzeit bis 31.05.2026 

 

Erhöhung der Entgelte: 

+5,0% ab dem 01.09.24 

+2,2% ab dem 01.06.25 

 

Erhöhung der Ausbildungsvergütungen: 

Ab dem 01.06.24: 

1. Jahr +100€ 2. Jahr +150€ 3. Jahr +175€ 

Ab dem 01.06.25 

+25€ auf alle Azubi-Vergütungen 

Fairer Kompromiss 

Der Abschluss ist ein fairer Kompromiss 
der sowohl die wirtschaftliche Situation 
des Arbeitgebers berücksichtigt, aber vor 
allem euch den Kaufkraftverlust der letz-
ten Jahre deutlich ausgleicht. 
 
Entgelterhöhung um insgesamt 7,2% 

Insgesamt werden eure Entgelte um mehr 
als 7% angehoben, was auch angesichts 
der aktuellen Tariflandschaft in Deutsch-
land ein gutes Ergebnis ist. 
 
Eure Unterstützung 

Ein herzliches Dank an dieser Stelle an 
alle Beschäftigten die sich solidarisch ge-
zeigt haben und gestreikt haben, ihr habt 
diese Entgelterhöhung erwirkt. So geht 
Gewerkschaft! 

Abschluss erreicht! 
Eure Streiks haben gewirkt 

Nur Gemeinsam Geht‘s! 

Jetzt Mitglied werden! 



Per Post an: NGG Region Heilbronn I Gartenstraße 64 I 74072 Heilbronn 

oder per Mail an region.heilbronn@ngg.net 


